ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заочного заседания межведомственной комиссии по обеспечению реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории Ивановской области

Иваново

от «11» марта 2025 г.

№ 1

Председательствующий:

Губернатор Ивановской области

- С.С. Воскресенский

Присутствовали:

Главный федеральный инспектор по

Ивановской области

- М.М. Калашников

Председатель Ивановской областной

Думы

- М.А. Дмитриева

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области

- С.В. Чесноков

Заместитель Председателя Ивановской

областной Думы, председатель комитета

по жилищной политике и жилищно-

коммунальному хозяйству

- А.Г. Фомин

Глава города Иванова

- А.Л. Шаботинский

Руководители исполнительных органов

государственной власти Ивановской

области, руководители учреждений,

подведомственных исполнительным

органам государственной власти

Ивановской области

- С.В. Коканин, О.И. Кравченко,

А.А. Макаров, Е.А. Плетников

2

Главы городских округов и

муниципальных районов Ивановской

области

- О.В. Бузулуцкая, В.Ю. Лаптев,

В.Г. Ступин

Представители общественных

организаций

- М.Ю. Тимофеев, Д.А. Тихов

Генеральный директор автономной

некоммерческой организации

«Центр территориального развития»

- С.А. Познанская

О согласовании проектной документации на выполнение работ

по реализации проектов-победителей IХ Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды 2024 года,

представленной на рассмотрение

(О.В. Бузулуцкая, В.Ю. Лаптев, В.Г. Ступин)

Решили:

Согласовать проектную документацию на выполнение работ по реализации

проектов-победителей IХ Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды 2024 года:

- «Порт культуры и отдыха. Этап 5: Центр гастрономического опыта»

в городском округе Кинешма;

- «Концепция развития городской набережной г. Гаврилов Посад». 3 этап.

«Городской сад»» в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-

Посадского муниципального района;

- «Парк культуры быта» концепция ревитализации парка железнодорожников

г. Комсомольск» в Комсомольском городском поселении Комсомольского

муниципального района

с целью направления в Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации.

Губернатор

Ивановской области                                                                            С.С. Воскресенский

П.В. Белозерцева

8 (4932) 90-14-74, dsia-osp03@ivreg.ru

mailto:dsia-osp03@ivreg.ru